
平成２７年７月 

 

リサーチマッピングシステム公開のお知らせと会員登録のお願い 

 

医療関連企業の皆様へ 

 

この度東京大学TR機構では本学の医療への応用に繋がる研究（以下

シーズ研究）の情報を広く収集しデータ化すると同時に、そのデー

タを様々な切り口で振り分けしてシーズ研究を俯瞰的に把握できる

リサーチマッピングシステムを開発しました。今般、学内での準備

が整いましたため、広く企業の皆様へ公開いたします。 

 

当システムの特徴は、10を越える部局（各研究科、研究所、附属病

院等）の、医薬品・診断薬、医療機器、再生医療等製品、またそれ

らに応用される基盤技術という広いカテゴリーに属するシーズ研究

が含まれていることです。公開時点でのシーズ研究は約170、登録研

究者数は約160名となっております。 

 

このシステムはオープンイノベーションを目指す企業の皆様にとり

まして非常に有用なツールであり、大手製薬企業や医療機器関連企

業から、バイオベンチャーまで多くの企業の皆様の研究開発業務等

にご活用頂けますことを願っております。 

 

当システムをご利用頂く際には、まず以下のURLより会員の登録を

お願い致します。

http://plaza.umin.ac.jp/tri-u-tokyo/ja/mapping/index.html 

 

なお、当システムはその構築および管理運営のために継続した経費

が必要になります。そのため企業の皆様には、一企業あたり年間10

万円（消費税別）の利用料のお支払いをお願いしています。会員企

業様にはアカウントを５つ付与させて頂きますので、５人の方が自

http://plaza.umin.ac.jp/tri-u-tokyo/ja/mapping/index.html


由に何度でもアクセスしていただけます。利用料のお支払いについ

て何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

TR機構より直接のご説明をご希望の方やご質問等お持ちの方は当方

ホームページのお問い合せからご連絡を頂ければ幸いに存じます。

（http://plaza.umin.ac.jp/tri-u-tokyo/ja/contact/index.html） 

 

東京大学 トランスレーショナル・リサーチ・イニシアティブ（TR機構） 

特任教授 

加藤益弘 

  

http://plaza.umin.ac.jp/tri-u-tokyo/ja/contact/index.html

